Турция използвава тежкото положение, въ което се намири България следъ балканската война и съ три дипломатически акта се постара да ликвидира съ въпроса за източно-тракийскитѣ изгнаници. На 16/29 септемврий 1913 г. България бѣ принудена да сключи Цариградския договоръ, който уреждаше отношенията между дветѣ страни; на 2/15 ноемврий с. г. се подписа Одринското съглашение специално за изгнаницитѣ отъ Тракия и на 18 октомврий 1925 г. се подписа Ангорския договоръ за приятелство между България и Турция.

Съгласно буква В на протокола, приложенъ къмъ договора, недвижимитъ имоти на българитъ въ европейската територия на турската република, съ изключение на Цариградъ, които сж се изселили въ България следъ 5/18 октомврий 1912 г., оставатъ собственост на турската държава; а недвижимитъ имоти, принадлежащи на мюсюлманитъ, въ територията на Отоманската империя, откъснати следствие Балканската война, които сж се изселили въ Турция следъ 5/18 октомврий 1912 г., оставатъ въ полза на българската държава. Съ това постановление на договора разоренитъ източно-тракийски изгнаници сж лишени отъ въковнитъ си имоти.